
Contacto

Teléfono 969321016
Correo Electrónico secretaria@tarancon.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(16400) Tarancón España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9268/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tarancón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reforma y ampliación del Polideportivo Peña del Águila de Tarancón

Obras para la reforma y ampliación del Polideportivo Peña del Águila de TarancónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.123.347,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.359.250,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123.347,75 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Plazo previsto según el proyecto de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

Peña de Aguila, 28
(16400) TARANCÓN España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.157.407,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.359.250,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INPORMAN BUILDING, S.L.U.
NIF B13375159
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Campo de Criptana España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 956.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.157.407,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Del 19/12/2023 al 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9802b17b-fa70-4cb1-bfbb-f5d9f0b120da


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Meses o AñosExpresión de evaluación 

Importe del Contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 842510.81Cantidad Mínima 
: 1123347.75Cantidad Máxima 

Reducción tiempo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: MesesExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eCupwjpWnW0kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000012296973 |  2023-001033460 | Wed, 20 Dec 2023 14:12:34:350 CET 170307791255289868UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eCupwjpWnW0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

